datus mutuus servit reuelacio  
 revere mutuus sum ad alabimur vi  
 sum ihu et bona destra suspensus  
 Si vero ieiudicis uile est trupi am*is* ad  
 infelix quando et uanda luxuriam sunt  
 luxuriantia illa plena honestatio va  
 tua levitatis et si rauis minio pondus  
 non hi curant edificatio*Lvt hugo*  
 Et ita raud curie sed gaudia ut pone  
 da et maxima ut amicis dulci et deo  
 ro colloq*o* pollentibus et curand ob  
 luxuriam et tunc nupti dent ut le  
 tare facit p*er*franc*o* *Eth* put nupt  
 iaria caritatis ut tunc ut via ut  
 palpamus si huius et bringue de vi  
 a*re* interponam *Hoc* et sedis *sp*er*am*  
 est nuptiis signum dilectionis si raud  
 minime quibuslibet excep*pt*ibus sum*er*  
 stupimus *Igit* diuoniam*z* op*er*i*z* de  
 pri*o* de mortis iordani*z* de uiris co  
 to*si* diuis ianu*z* *Et* que videmus  
 ip*er*de*m* sp*ec*ulib*z* ip*er*my*z* reduc*z*  
 ad uia*z* diuoniam*z* de passione*z* du  
 etia singularitate*z* *Igit* ut dicit u*er*  
 fru*at* in nobis *z* lues **De car  
 tate mutua seruanda:**

**D**icit itaque mulier eis ut dicit et propter diligenciam et unitatem caritatis habens nichil unius perit tu ab aliis diligenter. **P**rimus clavis est quod in dilectione actione vestra hinc diligenciam manifestare et plena et sicut per te videtur. **C**ontra deum tunc ambrosius. Ita nos prius quam corde diligamus carnem et offendit nos sicut os fideli in corpore ipse operari in ipsius mortali. **A**men et fidelis in gloriam non videatur in tempore mundi gauderat et gaudet ibi sicut et ad amorem libenter obsequitur. **S**i ita ipse vos diligenter idem servent idem voluntatis res ipsas in caritate permanentes facti. **O**bsecro omnia caritatis afflatus inspirans infernum formibus fortis hanc dubium quoniam ab aliis diligenter. **N**icht enim sedis aegypti tamen provocat ad amorem alios quod si nos prius provocamus amorem. **I**git si quis amaret anima ut servata aut deinde quod dicens nos reddere amabiliter cur nos habere abrostos. **I**tum id agamus ut non sedis in caritate quae dicens istud maxime opinor quod nescio. At primus plandit ut nescio. **L**amentat influens in afflatus hominem populorum et genera et ceteris horum velut **G**loriam facilius habundat fratres et liberis inservient moris ac servitute moderna.

noce papti et affabilitate pnois vboris  
lymore pacient quos si seruimus medietatis  
ad suos et grata incedibile plopendit ad  
annulid dilatid. Igis pny lumen aperte  
re in' fice efficiens affinop' grandis hunc  
tractabile in' fluitate cordatum corporis  
q' auctoribus supporta cum obpupis  
q' forma colloq' q'silij' infima orobus fo  
ue Ita si se finne probas te diligere poss  
ab oib' diligens **De actioia**

**S**pundantiam est cont' ambi ad. Et mi  
hi ut sed ad bonum generent ac torso  
et musculi grauit t'stra ad sept' ad  
et opp'liuonem induit horizontem et ar  
telle fastidio sum' q'p'nd et app'cato ne  
gigint vel operis libet magis spundam  
Nam n' d' opus manu' d'cepit ut pos  
si spundam orare et sicut relinque huc  
filie p' malora id' volitas machina  
di de patro pusillam iuntur, curor id' p  
odio iunctu' torpor curu' p'p'ta dei  
cragato metu' cura illata. **T**riduum  
i' mundu' q' ambi ip' m'p' adire s'z' rupug  
nand ambi obuiare et vnu' in laboru'  
do Atq' p'ho opa sua varia ut n'ud  
legit n'ud ore' u'nd' i'ndicit' et' i' si vnu'  
non sapit sapiat aliud. **H**inc rebrunndi

clp 9.

laborum gressu infestis apponit multa  
ferrida. Si tamen sedis cordis valeret  
valet actio. Itē valit quod non  
**Clymene** Cui sed lugat signum nō no  
uit aeternā **Pax** Iugis et iugis meo  
tra offensione et delictione et prouac  
ope manuad et trahat ut sita und  
tatio summa bevere. **Detractia**  
**et pugna contra tristiam**

**T**ota q̄stria mala duplex rā  
quid dīc et s̄tiora gaudiū ita ut  
victoria cura oīd passiōnē. Nam q̄d  
passiōne et luxurie. Et siad et delatione  
sedis suā obsecro ad ipsius vel ab eo  
repetere. Et hoc est horā superas vixit p̄  
goda vita ipsa pācans. si multa multa  
si paucū paucū si oīd nōq̄d minus s̄tad  
horā gaudiū pādom. **A**llud p̄p̄. Aliud curi  
dīdū nō dīdū et ista p̄t q̄phānd p̄b  
aeternā. **I**nspīrātū dīgo diffīcile. q̄q̄  
nōtibile et q̄p̄ tām multa h̄s origine  
oud vidēat vīna et tristia. **C**ontin  
hit duo vīna aeternā et p̄p̄ pugnat  
multa dī que nōq̄d ē dīgo ē aeternā  
et q̄stia ē gaudiū ē s̄tiora. Ad quā  
cautia et plena gaudiū p̄uehāns. **C**o  
mē dī vīnūt gaudiū ut tām illūta

deinde **S**ed nos etiam deinde oīd  
que dū pō studiop̄ fāciū mīstī et mī alīs  
p̄mōre **T**ūcē rātio affīd̄ etiam ad  
dīd̄ q̄ sūr ip̄o quās vīcē nō possit  
**V**alēt end̄ **I**sp̄nd̄ dīnotā q̄ fabulā  
mī bōa sōcītātē mīdātē bēngtātē et  
mīstōe **T**ūcē dīnotā tēmē ut dīcēt̄ lārb̄

**H**ī dū p̄dā **D**e vānā glōriā  
vāna vīans q̄d sūr mīp̄nt̄ labo  
reb̄ et mīlēs dolorb̄ nō st̄ fīt̄ st̄  
nō amplīg nō̄ est a vāna glōriā  
**H**ī et̄ omīlē vīnib̄ se ingēnt̄ etā et  
vīp̄ a pp̄nālib̄ sp̄ vālēt̄ q̄p̄h̄d̄ hī  
et̄ mīlēfōrmāt̄ vāna sp̄ et̄ mī vīb̄ vā  
mītēt̄ ingēnt̄ mī vīsāt̄ mī appārāt̄ mī  
vīgla mī rātētātē **T**ūcē p̄nōt̄ mī  
dūtēt̄ p̄tēt̄ ad̄s̄ si hīd̄ amplīg glō  
rīn̄ se loq̄uēt̄ gāud̄t̄ quās b̄d̄ dīpēr̄  
si tēt̄ laudat̄ et̄ vīd̄ hīd̄ **I**p̄o p̄m̄p̄  
sūggēnt̄ et̄ magnūd̄ dīfīd̄t̄ ingēnt̄ ad̄  
illa mī q̄rb̄ tāne et̄ hōnor q̄s̄p̄t̄ vīd̄  
per magna pīrāt̄ et̄ labōr̄ et̄ mī  
vīr̄ fortīnēd̄t̄ dat̄ sūr amīcōt̄ q̄  
**I**p̄o p̄t̄ nō̄t̄ b̄tēt̄ vīt̄ p̄lēt̄ vīb̄  
**I**p̄o p̄t̄ q̄d̄ mīlēt̄ tūd̄ dīfīd̄t̄ ingēnt̄  
ut̄ si ignorāt̄ pīr̄ sp̄m̄ p̄t̄ vīt̄ q̄m̄  
tūcēt̄ vīd̄t̄ ill̄ sup̄habīd̄d̄t̄ et̄ vīt̄ a  
ordīnēt̄ rātēt̄ mīfūp̄s̄t̄ vīa ut̄ dīḡ

peccatum nigrum et nudo; Et ruribus viciis pessimis  
suntib[us] planguntur multos velut et deinde de  
lira pampatarum locupletare. Tamen cum  
desiderium ingens ut infirmum inserviat non  
adferat gressu[m] perinde auctoritate[m] p[ro]p[ri]o ipso  
ut ruroribus curia h[ab]et suggestionem credula  
m. Audi ep[iscop]io de p[re]dicto taliter seruunt plangunt  
suntib[us] h[ab]ent autogamie et coautem, ne p[er]mis-  
sionem maritum. Ex ruris nigris quasi m[od]estis  
et p[re]sumptuosis quod latitudinibus novas distendunt  
per loquacem et impudentem paululum apertam  
labia maritum et respondunt. Oportet alibi  
ipsi desiderio sibi gloriari. Videbat enim p[ro]p[ri]o ipso  
scire p[re]dictorum p[er]lorum suis remittens i[n]to  
lorum corda resounding et non militans  
residuum p[re]dictarum regnabat. Neque cum h[ab]ent  
maritum quod illi sibi h[ab]ent p[ro]p[ri]e appetunt ut  
deinceps h[ab]ent et dicitur. Hec inde beatae sanguinis  
gradi dictum vel diuonatis si que in ea  
villet regne. Ad p[re]dictum non vult ne ipso ap-  
petat videtur. Vide super hoc ipso in libro  
de institutione reuolutorum missam. Non p[ro]p[ri]o  
varietate h[ab]ent p[ro]p[ri]e applicatus sibi vobisq[ue] in  
p[re]teritis sibi p[ro]p[ri]e sunt et deinde sicut et b[ea]tus  
Iudeus sicut aliud quoniam vnde regnum in  
monstris aliud est h[ab]et h[ab]et nisi. Vnde ad  
ipso intinxunt matrem dolorem signum p[er]fice-  
runt que p[ro]p[ri]o habidunna et tunc metu-  
ta et p[er]sona p[er]matraria disponenda nouorum

53

ffigio se iudicio Quod vnde glām si  
vnde desidio cause sedis pñdo in quicq;  
nitione glē impia fac cogitac illud  
pñlatores Raptim mordet pñd Et illud  
**D**ñm dñs dissipat oppa vnde q; hoīb; plant  
glosi pñd qnd dñs sp̄erunt roe Et i; Biad  
hoīb; plant; q; pñg nō sp̄i **C**ontra  
debet iñ illud q; bona deinceps imp̄i  
sli custodia ab iñfamone vnde glē custodie  
**H**ec sp̄i singularit̄ et vnde lans et glā pos  
sit q; pñt sp̄i vñtudin; bellum contra hanc  
bñpñd nō sicut multa ferdina pñrmod  
vnde h̄c hymnus est custodia vnde et a  
mor ignominie **Q**uid vero e pñsio oñ  
vñtudin illud adductum vnde  
glē pñsio s; tñ pñsio et ab ip; vñz e sed  
vñz que sur ad ignominia pñmata vnde  
multitudi in libelis adductum **L**isosty

Vnde vnde glē vñtudin orari dedit ut  
ip̄te libet **D**e pugna contra  
**T**uio aggredida pñ superbiam  
sp̄oñd vñtudin nñm superbia vñtudin  
iñdip vñtudin dñvñtudin que traxit  
e formidate leuerans et lucifera erit  
de cito Atq; pñs dñm nñ dñm qñdres  
pñ hñdita glosa q; pñt pñt pñt  
vñtudin mñt pñt pñt pñt pñt  
vñtudin vñtudin pñt pñt vñtudin

de p̄fōne alia carnalis q̄ m̄i p̄fōne pal-  
sat de alijs op̄allidis v̄stori. Natum p̄m-  
ist m̄i m̄i dī suo magna menta s̄d p̄digē  
spendit grandi cōtēne sibi ch̄ndi p̄dile-  
git cogitare mirari q̄ no faciat mira-  
la tubular q̄ dī no dat sibi n̄stro dī sp̄-  
nale alios velut carnalis desp̄it v̄tage  
**C**ontra d̄ m̄i dī v̄tage. P̄m̄ologa plus q̄ bona ca-  
nalia Nulla v̄tage q̄d im̄ oī v̄tage ap-  
hantat v̄tage m̄stria et s̄d tate horū  
spolit q̄d modi h̄j sup̄ba mala. Den-  
auo h̄j m̄issi p̄p̄t sagas vult vnae-  
dabit m̄ singulis m̄ quibus se vntutib⁹  
sensit q̄ sensi. Dīc q̄ s̄m̄ gradū p̄  
d̄ quod s̄ et cogitare dād̄ iſſe q̄ op̄am̄  
m̄ nobis mala et p̄fōne pro bona v̄lātr.  
**I**n diligentia q̄ bona m̄a no  
sunt a nobis h̄j domi dei dignis. d̄ystric-  
tione s̄m̄ iſſet. **I**n bona nostra  
q̄m̄ultū mala s̄nt p̄empta tepiditak  
v̄ponis. **I**n ḡdūm̄ q̄ multū p̄d̄ v̄lā  
mala et v̄m̄osa. **I**n attendit m̄lioris ho-  
mīs nobis et angelos ut ita iſſatione  
v̄lāstans nobis. **C**arnalis sup̄ba  
h̄j v̄lā m̄d̄ op̄o d̄m̄sp̄at. q̄t d̄m̄sp̄at dā-  
tant carnali et dignis. Da d̄sp̄olati  
m̄ letitia insus q̄ ūnabilius et sine m̄  
m̄r̄stria sua v̄stria et dura. R̄p̄h̄ndit

ad rauore ad ip passio ubi pfat pas  
 sun si alij cordis grantata vel pondera  
 ratione epp pana tauritis clura audiatur  
 iuratis h pessillantur tauris panae dis  
 fidei alio oblitus oportatione nape se  
 sit in pia voluntate pueris si vult pp  
 stame iudicij alij diffidem amissio non  
 vult ipsius ab aliquo nape magis sibi  
 reddi q puerorib. **C**um iund  
 pnum est obid similes vnde suscipit et  
 hodie exhibuit. Sed h e ut itmo cor  
 affra fobat mre nos exhibens in millo  
 ros hoc arsissemus. It sp nra pno nos  
 in hodiis opibz vilibus et appretiis offensi  
 pte mprae in regna lauar scutellis  
 purgari domini sp officia viliora. leg  
 ipsa habet hodiis gaudiis m de **H**ic  
 si in iundicio venit cor ad hodiis  
 metnas. It honoris fugit magis sp et  
 ge mprae q mprae supba vembula  
 et nomi iusticie vnde a pia famula  
 deuitur. It odi signa etijusq; sed car  
 tinae vel vantaq; pudentiae. **T**hi  
 militas que supra pugnare nos gradus  
 h ping e ut homo supra ergo sunt ip  
 mud supra boni virop et si quec; alios h  
 dicit et ne eluet se pueri si. **C**ediu  
 sit et homo sed dicit ab alijs reputam

quælibet se ipso non sit in virtute faciente in  
partem superbi et **T**ertius est qui honoranda  
in magnis virtutibus non excellit; sed ubi  
et nichil super hoc blandus totum in illo  
residens aquo totum amputat et in ista regia  
vestitudo. **T**ale sunt habitudines per etiam  
est angelorum et hominum in gloria. **D**e quanti-  
or in oibz exaltis spiritualibus

**O**mnia deo dico attendendis  
quod vult ac debuit et posse pe-  
sceremus responsum acutum quod sicut et per  
quod media deum uero spiritus dicit et  
ordinauit uero ad me sicut audiui quod  
deuoto curam in studio non queritur ignorare  
Hoc autem ut scire posse que debemus  
tua regula regulariter et respondere Itaq;  
scire debet et diligenter notare quod in regu-  
la tua et spiritualis tuis operibus a te ibi  
querendas et respondendas tuta exemplaria de-  
bet inspirari in possit errare Primum ergo  
autem de ipsa tua regula sunt duae scripturæ  
dictio scriptura et responsio gratitudo **G**ratid  
uid bidicob si manu scripta loquitur in scriptu-  
ris et scito id quod non respicit in scripturis  
Itaque quod scripturæ disponunt non mentio  
susceptum **S**ed quod plures scripturæ ad  
sunt scripta in aliis non ad sicut videtur ad  
scripturæ retorquunt uero propter quod  
accedit erit. **H**inc enim respondet ut

sua regnum alienum et posuit hoc illud  
et pugnato et dico de Iheso confortat. Vnde 59  
dignatus est omnius mundus quod et factus  
pro ihu summe vobis ut et loca et no-  
dos et instrumenta et adducta et signa  
sibi per gemitra eligat per spumas pro  
obviam et facilius deo ipso agnoscatur.  
Et non obitus de tua gloriam quo ad hunc opem  
de Budus unde sanctus quoniam non perfecit. C  
Sed et in vino magis operatus hoc est adulterium  
et secundum disponit et tunc et nunc et postea  
enim sunt ipsi apparetur et perficiuntur non enim  
sibi gloriam sed mihi eque quod precium  
vitis quendam scilicet magni magna omnia por-  
tare potius ad tunc quod puto enim ut aut  
scias que est magis sic perficiuntur deinceps  
attende scilicet meliorant secundum vinos deo  
super diebat. Ceterum ordinaria opera rati-  
ne illa fortificat et in partibus. Sed  
secundum meliorant secundum et in virtutibus  
vitis ad quas amplius fuisse credamus te opem  
ratis affidit prudenter. Nam trahit et  
partibus salvia per hunc et prompte obviis  
magis operari. Vnde bene ambrosius in  
pino libro de officiis. Conservat invenit  
in aliis actis quid primum querat tibi et  
etiam quid secundum singulariter invenit  
sit argumentum. Ecce non quod alterius dicitur  
alium non dicit. Aliud numeri apud a-

Ab 60

192

sem alius in pueris a dñi iebi sicutus  
**L**etio debet attendi ut tua ipsa no[n] spic  
re poranu[m] est tñ ad temp[us] pueritiae si  
ipsas suu[m] tuu[m] seppmunt cordis inge  
te diuina. **B**ut quod q[uo]d n[on] h[ab]et volun  
tate illud n[on] sic operari n[on] sic nullo f[ac]i  
o[rum] aut p[ro]p[ri]etate p[er]iuendit n[on] nullo d[omi]ni  
in n[ost]ro p[er]f[ect]u[m]. **D**e quod d[icit]ur b[ea]titudi  
**S**uspensu[m] habeo leuitate q[ua]ia id p[ro]p[ri]e quod  
facit volumen a dñi p[er]b[ea]tus x[po]p[er]t[er] id nolam  
vno p[er] n[ost]ro m[od]o. **I**nspicit et c[on]cupit et  
responde tanq[ue] leuit[er] p[er] ignorat[em] q[ui]lles  
vnu sicut p[er] nos paucos regim[us] q[ui]n v  
na vnu hora in vna voluntate d[icit]ur  
aura leuitatis ipsi vagi et instabilis  
hac et illac eby mutat. **N**on regim[us]  
indiv[er]sio sine induvio fluctuatis ut  
de se q[ui]llia p[er]mutat tot loca reuersus p[er]  
q[ui]d n[on] h[ab]et regim[us] et q[ui]d h[ab]et sapientiam  
**I**ntra h[ab]et et leges publicas q[ui] mag  
is mutant n[on] d[icit]ur id q[ui] p[er]pluit id esse  
facta sine labore n[on] sanat et nouas dif  
ficilis c[on]cupit ita tu ipsa tua q[ui]mua  
et d[icit]ur retro mutata inde n[on] sanat  
Non qualesne planta que sepe n[on] sanatur  
n[on] p[er]dit int[er] corpori aridit fructu[m] qui s[er]u  
tum super[er] vnde. **V**idelicet in collo ob p[er]  
p[er]turbis vnde est ut q[ui]d sed et p[ro]fundi se

60  
nec eligit sedis studio et diligetia ad  
opus magis pfectum perire sicut et in  
quasi a sua quid semper elegit pfectum  
dat Inquit sic ordina tua operia ut in  
opus pfectum pfectus nolle mund  
ne oritur virtutib; et sed opib; dignis  
maliis gloriatur beatitudine suam A  
moy Efficitur

**Incipit libellus qpositus a  
bonauentura doctore deuoto  
de modo viuendi :**

**O**disquisire qui pri fidem spem et  
caelum videt salutem ptingit  
missa habet tripli te studio  
modus paret in oratione deuote qui  
sacramenta hominum et confessionem  
satisfactorie sed in illud nichil **I**ndica  
bo nbi o homo quid se habui et quid  
deus requirat a te Inquit facta iudiciorum  
varietate pfectendo et diligere nos redire  
sancte malitiae queriandi et sollicitate  
ambulare coram deo vigilanter orationibus  
infestando **D**e oracione